第15回 超音波に親しむ会
謹啓

新緑の候、先生方におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
さてこの度、「第15回超音波に親しむ会」を開催させて頂く運びとなりました。
お忙しい中と存じますが、何卒ご出席賜りますようご案内申し上げます。

謹白

受付開始 12:30~

開会挨拶 13:00~13:05

丸山 雅史 先生（今井クリニック丸山内科）

ライブデモンストレーション 13:05~14:05
司会：丸山 雅史 先生（今井クリニック丸山内科）
演題：『膵胆道を超音波でみる』

講師：岡庭 信司 先生（飯田市立病院 診療技幹 内視鏡センター長）

特別講演Ⅰ 14:20~15:20
司会：蒔田 博人 先生（長野市民病院 診療放射線科）
演題：『腹部超音波検診判定マニュアルを膵胆道領域の検査に活用する』

講師：岡庭 信司 先生（飯田市立病院 診療技幹 内視鏡センター長）

特別講演Ⅱ 15:35~16:35
司会：岩下 和広 先生（飯田市立病院 放射線技術科）
演題：『腎エコーのトリセツ』

講師：平井 都始子 先生（奈良県西和医療センター

総合画像診断スーパーバイザー）

閉会挨拶 16:35~16:40

蒔田 博人 先生（長野市民病院 診療放射線科）

日時：2023年6月24日（土）13:00～16:40

場所：長野市芸術館 アクトスペース

主催：超音波に親しむ会
共催：特定非営利活動法人

超音波スクリーニングネットワーク
キャノンメディカルシステムズ株式会社

後援：一般社団法人長野県診療放射線技師会
一般社団法人長野県臨床検査技師会

※参加費：2000円
※本会は日本超音波医学会認定超音波検査士の資格更新5単位が取得できます。
※ 当日は、ご参加頂いた確認のため、ご施設名、ご芳名のご記帳をお願い

申し上げます。
※ 駐車料金は各自お支払い願います。
※連絡先：shitashimu-us2014@imh.jp

駐車場について
・駐車台数は、最大635台です。
・駐車場は、市庁舎と共用で、市役所等に用務のない方や長時
間の駐車を抑制するため、有料となっております。
・必ず駐車券は認証機をお通し下さい。認証機は受付に設置い
たします。2時間まで無料になります。
（認証しなければ、7～22時の間、30分100円になります。）
・閉会後は南エントランス、北エントランス、緑町立体駐車場1Fに
ある事前清算にご協力ください。
・詳しくはホームぺージをご覧ください。
（https://www.nagano-arts.or.jp/visit/）

	スライド 1
	スライド 2